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Z PRAC RADY GMINY DUSZNIKI

i

W październiku dyżury dla mieszkańców Gminy Duszniki pełnić będą:

DYŻURY RADNYCH

Marek Liszkowski
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Duszniki

9 października 2015r. (piątek)
w godz. 17.00 – 18.00 w Bibliotece w Dusznikach

Tomasz Ćwian 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia

20 października 2015r. (wtorek)
w godz. 16.00 – 17.00 w Bibliotece w Dusznikach

W KALENDARZU NA PAŹDZIERNIK

14 października (środa) – DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

25 października (niedziela) - głosowanie w wyborach do SEJMU I SENATU RP

27 października (wtorek) – Planowa sesja Rady Gminy Duszniki

29 października (czwartek) – DYKTANDO GMINNE 2015 

25 sierpnia br. odbyła się XIII, a 22 września XIV sesja Rady Gminy Duszniki. Radni podjęli 

w sumie 16 uchwał, w tym:

- zmieniające obowiązującą uchwałę budżetową na 2015 rok oraz Wieloletnią Prognozę 

Finansową Gminy Duszniki na lata 2015-2024 (razem 4),

- o nadaniu nazwy Przedszkolu w Dusznikach – placówka otrzymała nazwę „Słoneczne 

Przedszkole”, wybraną w drodze konkursu ogłoszonego wśród przedszkolaków                         

w poprzednim roku szkolnym,

- o częściowym przekazaniu Gminie Kaźmierz zadania dowozu dzieci niepełnosprawnych 

z terenu gminy Duszniki do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach,

- 5 uchwał dotyczących kwes�i odpadów komunalnych – uchwalono nowy regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki oraz regulamin dotyczący 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów, nowy wzór 

deklaracji o wysokości opłaty i zasady uiszczania opłat (termin, częstotliwość i tryb),

- uchwałę o przyjęciu „Planu Gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Duszniki,

- o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego na dofinansowanie 

remontu drogi nr 1893P na odcinku Wilkowo – Grodziszczko,

- ws. zwolnienia KZB z obowiązku wpłaty do  budżetu gminy nadwyżki środków 

obrotowych,

- uchwałę przekazującą skargę do zbadania przez Komisję Rewizyjną oraz uchwałę                      

ws. wyboru ławnika.

NAJBLIŻSZA SESJA RADY 

Przypominamy, że planowe sesje Rady Gminy Duszniki zwoływane są w każdy czwarty 

wtorek miesiąca. Najbliższa planowa sesja odbędzie się 27 października 2015r. o godz. 

17.00. Materiały sesyjne, tj. program obrad i projekty uchwał są zamieszczane tydzień przed 

sesją na stronie internetowej Gminy Duszniki www.duszniki.eu w zakładce Gmina Duszniki 

/ Rada Gminy / Najbliższa sesja.

Uwaga!!!

Zmianie uległo miejsce sesyjnych obrad. Aktualnie radni obradują w sali na piętrze tzw. 

„nowego” budynku Centrum Animacji Kultury przy ul. Jana Pawła II 10 w Dusznikach 

(budynek z salą widowiskową).

Nowy rok szkolny 2015/2016 

rozpoczął się już na dobre. Przed 

uczniami jeszcze 9 miesięcy 

nauki, obowiązków szkolnych, 

z a d a ń  d o m o w y c h  i  z a j ę ć 

dodatkowych. Nauczycieli czeka 

natomiast trudna praca nad 

kształtowaniem i rozwijaniem 

młodych umysłów. 14 paździer-

nika obchodzimy Dzień Edukacji 

Narodowej, zwany często Dniem 

Nauczyciela. Przy okazji życzeń 

dla nauczycieli przygotowaliśmy 

krótką statystykę – „Rok szkolny 

2 0 1 5 / 2 0 1 6  w  l i c z b a c h ”. 

Pozostając w tematyce szkolnej, 

zachęcamy uczniów i dorosłych 

do wzięcia udziału w kolejnej 

edycji gminnego dyktanda, które 

p r z y g o t o w u j e  B i b l i o t e k a 

Publ iczna w Dusznikach – 

szczegóły w części „KULTURA”.

We wrześniu w Dusznikach 

miało miejsce tradycyjne święto 

plonów. I  choć tegoroczne 

dożynki to już przeszłość, to 

zdecydowaliśmy się zamieścić                      

w tym numerze wywiady ze sta-

rostami dożynkowymi. Uważamy 

bowiem, że ci młodzi i energiczni 

ludzie, oddani swojej codziennej, 

ciężkiej pracy, są przyszłością 

polskiego rolnictwa.

W aktualnym numerze znajdą 

Państwo również informacje               

o październikowych wyborach 

parlamentarnych, o bezpłatnych 

zajęciach sportowych przygoto-

wanych przez Ośrodek Sportu               

i Rekreacji w nowym roku szkol-

nym oraz kontynuację tematu 

emisji obligacji gminnych.
   
Redakcja

Treść uchwał została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Duszniki 
www.bip.duszniki.eu oraz znajduje się w Biurze Obsługi Rady w Urzędzie Gminy.
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TEMAT MIESIĄCA - OŚWIATA W GMINIE DUSZNIKI

Na terenie Gminy Duszniki działa pięć placówek 

oświatowych. W Dusznikach i w Grzebienisku znajdują się 

wszystkie 3 stopnie edukacji organizowanej i finansowanej 

z poziomu gminy: przedszkole, szkoła podstawowa  

Rok szkolny 2015/2016 w liczbach

W obecnym roku szkolnym we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjach w gminie naukę rozpoczęło 985 dzieci               

w 49 klasach. Nad ich edukacją czuwa 100 nauczycieli. Ponad 70 % z nich to nauczyciele mianowani i dyplomowani:                     

47 przedstawicieli tego zawodu posiada stopień nauczyciela mianowanego, a 24 z nich najwyższy stopień - nauczyciela 

dyplomowanego. Do przedszkoli natomiast uczęszcza 303 przedszkolaków w ramach 15 grup, nad którymi czuwa 21 

nauczycielek.

Przedszkola w gminie

Na terenie gminy funkcjonuje jedno osobne Przedszkole                 

w Dusznikach z oddziałami zamiejscowym w Podrzewiu                         

i w Sękowie, którego dyrektorem jest Ewa Tyczyńska oraz 

oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych                 

w Grzebienisku i w Sędzinku. Wspólnie zapewniają opiekę 

303 przedszkolakom w 15 grupach i zatrudniają 21 

nauczycielek. Z nowego budynku dusznickiego przedszkola 

korzysta aktualnie 122 dzieci w 6 grupach. W pozostałych 

miejscowościach ta liczba kształtuje się następująco:                

w Podrzewiu – 42 dzieci, w Sękowie – 30 dzieci,                             

w Grzebienisku – 65 dzieci i w Sędzinku – 44 dzieci.    

14 października 2015 r. - Dzień Edukacji Narodowej

23-31 grudnia 2015 r. - zimowa przerwa świąteczna

18-31 stycznia 2016 r. - ferie zimowe

24-29 marca 2016 r. - wiosenna przerwa świąteczna

5 kwietnia 2016r. - sprawdzian szóstoklasisty

18-20 kwietnia 2016 r. - sprawdziany gimnazjalne: 

18.04 – część humanistyczna, 

19.04 – część matematyczno-przyrodnicza, 

20.04 – język obcy

24 czerwca 2016 r. - zakończenie roku szkolnego

Dni wolne od zajęć lekcyjnych – święta państwowe i kościelne:

1 listopada 2015 r. – Święto kościelne - Wszystkich Świętych

11 listopada 2015 r. - Narodowe Święto Niepodległości

6 stycznia 2016 r. – Święto kościelne - Trzech Króli

3 maja 2016 r. – Święto Konstytucji 3 Maja

26 maja 2016 r. – Święto kościelne – Boże Ciało

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
wszystkim nauczycielom i pracownikom oœwiatowym

sk³adamy ¿yczenia satysfakcji z osi¹gniêæ zawodowych, 
realizacji wytyczonych celów

i szczerej wdziêcznoœci uczniów i rodziców 
za poœwiêcenie i trud w³o¿ony

w kszta³towanie i rozwijanie m³odych umys³ów.
Samorz¹d Gminy Duszniki

To największa placówka oświatowa na terenie naszej 

gminy. W obecnym roku szkolnym uczy się w niej 442 

uczniów w 21 klasach, w tym w 3 klasach w filii                        

w Podrzewiu. Szkoła zatrudnia 32 nauczycieli. Od                  

1 września br. dyrektorem szkoły jest Izabela Cieślewicz.

Placówka rozpoczęła rok szkolny z 203 uczniami                     

w 9 klasach. Zatrudnia 20 nauczycieli. Dyrektorem 

gimnazjum jest Lech Sadowski.

W 9 klasach szkoły podstawowej i w 4 klasach gimnazjum 

uczy się obecnie łącznie 257 uczniów. Zespół zatrudnia             

34 nauczycieli, a jego dyrektorem jest Lucyna Krajewska.

W sędzińskiej podstawówce uczy się obecnie 83 dzieci  

w 6 klasach. Szkoła zatrudnia 14 nauczycieli, a jej 

dyrektorem jest Renata Nizio.

Kalendarz roku szkolnego 2015/2016:

i gimnazjum. W Dusznikach placówki funkcjonują odrębnie,            

a w Grzebienisku w ramach jednego zespołu szkół.                       

W Sędzinku do dyspozycji dzieci jest przedszkole i szkoła 

podstawowa w ramach jednej struktury organizacyjnej. 

Szkoła Podstawowa w Dusznikach

Gimnazjum w Dusznikach

Zespół Szkół w Grzebienisku

Szkoła Podstawowa w Sędzinku
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Dożynki gminne z estońskim akcentem

W sobotę 5 września br. w Dusznikach  odbyło się tradycyjne święto 

plonów. Po Mszy Św. w kościele parafialnym korowód dożynkowy 

przemaszerował główną ulicą Dusznik przy akompaniamencie 

Lwóweckiej Orkiestry Dętej do parku. Tegoroczny obrzęd 

dożynkowy przygotował zespół Rożanie  z Roska. Obrzęd 

uwieńczyło  wykonanie  poloneza, do którego zaproszono 

gospodarzy dożynek - Wójta Gminy, Starostę i Starościnę  oraz 

część zaproszonych  gości.  Po części oficjalnej  na scenie wystąpiły  

zespoły: Duszniczanka, Podrzewianka i Pierwiosnek. Gościem 

specjalnym był zespół "Trzecia Młodość" z estońskiej gminy Illuka, 

który zaprezentował regionalne  tańce estońskie. 

Czy z Dusznikami jest Pan związany od urodzenia? 
Tak, od urodzenia mieszkam w Dusznikach. 
Założył już Pan rodzinę? 
Nie, jeszcze nie. Jeszcze jestem kawalerem. 
Jak długo prowadzi Pan gospodarstwo? 
Ogólnie gospodarstwo mam zapisane od niecałych czterech lat. 
Jak duże jest to gospodarstwo? 
Gospodarstwo ma powierzchnię ok. 22 ha. 
Jakie są główne kierunki gospodarstwa? 
Główne kierunki to produkcja roślinna i zwierzęca, dokładnie trzoda 
chlewna. Z roślin to: zboża, kukurydza i rzepak. 
Jak ocenia Pan tegoroczne żniwa? 
Tegoroczne żniwa nie były najgorsze. Nie było też za dobrze, bo 
wiadomo była susza, więc te plony nie były takie rewelacyjne. 
A czym dla Pana jest ziemia? 
Ziemia… ziemia dla mnie jest całym życiem, ja po prostu lubię to 
robić.
Od zawsze chciał Pan związać się z rolnictwem? 
Tak, od małego zawsze mnie do tego ciągnęło, zawsze chciałem być 
na tym gospodarstwie.
Proszę dokończyć zdanie: Bycie rolnikiem to…
Całe życie, satysfakcja. 
Czy w codziennym życiu zauważa Pan żywotność dawnych 
zwyczajów, obrzędów, np. związanych ze żniwami?
Już powoli zanikają te obrzędy, nie jest tak, jak kiedyś. Znam je 
jeszcze z opowieści dziadka i babci. 
Jak Pan spędza swój wolny czas? 
Tego wolnego czasu nie ma za dużo, a jak jest to wyjeżdżam gdzieś             
z dziewczyną. 

Z Wierzeją jest Pani związana od zawsze? 
Od zawsze. 
Ma Pani już rodzinę? 
Tak, mam męża, mieszkam jeszcze z mamą. 
Od kiedy prowadzi Pani gospodarstwo? 
Od pięciu lat w sposób bardzo aktywny prowadzimy gospodarstwo, 
bo pięć lat temu zmarł mój tata. Ktoś musiał się tym zająć. No                  
i zostałam ja i mój wtedy jeszcze narzeczony, a teraz mąż. 
Jak duże jest to gospodarstwo? 
45 ha. 
A jakie są główne kierunki gospodarstwa? 
Hodowla roślinna: buraki cukrowe, kukurydza, pszenica ozima, jara, 
jęczmień jary, ozimy, pszenżyto i trzoda chlewna. 
To wszystko jest produkowane na sprzedaż?
Hodowla trzody jest prowadzona w sposób pół otwarty, pół 
zamknięty - produkujemy na swoje potrzeby, część sprzedajemy, 
jeśli jest jakaś nadwyżka. Buraki cukrowe i kukurydza jest na 
sprzedaż. Ewentualnie jeszcze kukurydza na ziarno i paszę dla 
zwierząt. 
A jak wygląda u Was park przemysłowy, cały ten osprzęt? 
Szczerze mówiąc, przez te pięć lat, jak taty nie ma, sporo się 
zmieniło. Zmieniliśmy ciągnik, kupiliśmy John Deere’a. Fakt, że                
z drugiej ręki, ale bardzo się z tego cieszymy. Oprócz tego kupiliśmy 
agregat talerzowy do uprawy, ciągnik, rozsiewacz nawozu, pług, no 
i na razie to wszystko, aczkolwiek staramy się modernizować 
gospodarstwo, żeby być bardziej samowystarczalnym. 
Korzystacie z jakiś funduszy, jakiś dopłat? 
Tak, korzystałam z dofinansowania z „Młodego rolnika”. 
Jakie są Pani marzenia?
Chcielibyśmy unowocześnić park maszynowy. Moim marzeniem 
byłoby znaleźć troszkę więcej wolnego czasu, może na co dzień                
i jest go więcej, ale ze względu na zwierzęta taki wyjazd                      
2- 3-dniowy nie bardzo jest do zrealizowania.
Od zawsze chciała Pani być rolnikiem czy to był jakiś obowiązek, 
przymus? 
Nie, to nie był przymus, bo ja zawsze z siostrą pomagałyśmy tacie. 
Fakt, że niekoniecznie były to prace, które lubimy, ale zawsze 
pomagałyśmy. Nie miałam oporów, żeby zostać na gospodarstwie. 
Tata prosił nas, żebyśmy w jakiś sposób kontynuowali 
gospodarstwo, jak się nie uda, to się nie uda, ale żebyśmy 
spróbowali. I chyba w miarę nam wyszło. 
Czym dla Pani jest ziemia? 
Trudne pytanie mi Pan zadał. To jest moje miejsce pracy, warsztat 
pracy. To jest też moja ojcowizna, no i w zasadzie to jest to, co 
dostaliśmy od natury, czym możemy gospodarować. Nie umiem 
tego słowami określić. 
Jak Pani spędza swój wolny czas?
Dosyć aktywnie, bo jeśli nie mam możliwości wyjechać gdzieś dalej, 
to wsiadamy na rower i robimy sobie przejażdżkę rowerową. Na 
basen lubimy sobie jechać. Ewentualnie, teraz jak jest pogoda, to 
nad jezioro popływać. I bardzo, ale to bardzo lubię oglądać mecze 
siatkówki.

Ze Starostami rozmawiał Marcin Malczewski  

Starosta Dożynek Gminnych 

Mateusz Czeszyński
Mieszka w Dusznikach, ma 22 lata. 

Starościna Dożynek Gminnych

Katarzyna Czajka
Mieszka w Wierzei, ma 27 lat.
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Godziny otwarcia Biblioteki                          
w Dusznikach w październiku:

Poniedziałek    8.00-16.00
Wtorek             8.00-17.00
Środa                8.00-17.00
Czwartek          8.00-15.00

 Piątek             11.00-18.00

15 października, godz. 16.30 – Spektakl teatralny dla dzieci pt. „Doktor Doli�le i przyjaciele” opowiadający o perype�ach 
niezwykłego lekarza znającego mowę wszystkich zwierząt.

MIEJSCE: Sala kameralna CAK.

21 października, godz. 10.00 – Spotkanie z cyklu „Cała gmina czyta dzieciom”. W październiku przedszkolaków                        
w zaczarowany świat bajek wprowadzi Agnieszka Bistuła.

MIEJSCE: Biblioteka.

27 października, godz. 16.00 - Halloween z Harrym Po�erem. Biblioteka zaprasza wszystkie dzieci na zabawę w Szkole Magii 
i Czarodziejstwa w Hogwarcie, gwarantujemy wspaniałe przeżycia. W programie między innymi lekcja czarów                                 
i wróżbiarstwa, tworzenie księgi zaklęć, konkurs na najwspanialsze przebranie oraz quiz znajomości świata Harrego Po�era.
MIEJSCE:  Biblioteka

29 października, godz. 17.00 – IV Gminne Dyktando „Super Pióro 2015”
 W szranki o tytuł mistrza ortografii zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy. Wystarczy stworzyć zespół 3-4 osobowy i zgłosić go 
u organizatora. Regulamin i karta zgłoszeniowa dostępne są w Bibliotece oraz na stronie internetowej instytucji: www.bpicak.pl
MIEJSCE: sala na piętrze w „nowym” budynku CAK.

KALENDARZ WYDARZEŃ FILII W GRZEBIENISKU:

ZAJĘCIA PLASTYCZNE:

6 października, godz. 16.30 – Sarbia (w tym dniu biblioteka otwarta do 
godz. 16.00)

13 października, godz. 16.30 – Mieściska (w tym dniu biblioteka otwarta 
do godz. 16.00)

16 października, godz. 16.30 – Grzebienisko 

WARSZTATY CYRKOWE
BPiCAK zaprasza dzieci i młodzież do uczestnictwa w nowatorskich warsztatach cyrkowych, poprawiających zdolność uczenia się                 
i zapamiętywania. Cykl rocznych warsztatów zaplanowany jest dla grupy 15-osobowej. Zajęcia będą się odbywały raz w tygodniu                  
po ok. 1,5 h każde. Warsztaty zakończą się pokazem zdobytych umiejętności. W programie warsztatów znajdują się:  żonglowanie, 
podstawy iluzji, jazda na monocyklu, chodzenie na szczudłach, pantomima, chodzenie po linie, clownada, rola-bola, diabolo, flowers�ck 
oraz wiele innych. Liczba miejsc ograniczona, zapisy do dnia 16 października w Bibliotece, telefonicznie 61 29 19 480 lub e-malowo 
bp@bpicak.pl

STAŁE ZAJĘCIA BPiCAK W DUSZNIKACH

WTOREK

ŚRODA

CZWARTEK

PIĄTEK

SOBOTA

16.00

17.00

20.00

15.30

14.30

15.00

16.00

9.00 Ognisko muzyczne

Zajęcia plastyczne z elementami
j. niemieckiego

Nauka gry na gitarze

Zumba

Flażolety

Ognisko muzyczne

Warsztaty dziennikarskie

Balet

DATA GODZINA MIEJSCEZAJĘCIA

Sala kameralna

Biblioteka

Sala kameralna

Sala widowiskowa

Biblioteka

Sala kameralna

Biblioteka

Sala kameralna
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KULTURA  / URZĄD GMINY

-   WYBRANE NOWOŚCI W BIBLIOTECE   -

 „Prokurator” Małgorzata Ronc w rozmowie z Joanną Podgórską 
Prokurator Małgorzata Ronc opowiada o kulisach słynnych 
śledztw i o tym, co musiała poświęcić, by odnieść sukces                           
i odnaleźć się w męskim świecie przestępców, milicjantów                        
i donosicieli. Powierzono jej śledztwo w sprawie Mariusza 
Trynkiewicza i seryjnego mordercy Henryka Morusia. Badała 
sprawy łapówek branych przez lekarzy i tajemniczej śmierci 
prezesa NIK-u.

R. Moorhouse, „Pakt diabłów” 
23 sierpnia 1939 roku. Stalin wznosi toast za zdrowie Hitlera. Ci 
„serdeczni przyjaciele” i najbardziej zaciekli wrogowie nigdy się nie 
spotka ją ,  a le  ich  przymierze  zmieni  ob l icze  świata .
22 września 1939 roku. Armia Czerwona i Wehrmacht wspólnie 
defilują ulicami polskiego jeszcze przed chwilą Brześcia. Przez 
jedną trzecią wojny Rosja Sowiecka i III Rzesza będą ściśle 
współpracować, wymieniać się technologiami i budować 
nawzajem swoją potęgę. Stalin pomoże Hitlerowi zniszczyć 
Zachód. Hitler umożliwi Sowietom rozwój nowoczesnej armii                  
i przemysłu. W końcu jednak dyktatorzy skoczą sobie do gardeł.  
Pakt Ribbentrop-Mołotow obowiązywał 22 miesiące. Zawierał 
podpisy dwóch ludzi. Składał się zaledwie z 280 słów. I zniszczył 
życie 50 milionów ludzi. Jednym z największych skandali XX wieku 
jest fakt, że Zachód postanowił zapomnieć o tym sojuszu. W imię 
dobrych relacji z mordercą polską rację stanu podeptano bez 
mrugnięcia okiem. Kłamstwa na temat paktu diabłów powtarzano 
przez kolejne pół wieku. Sam Mołotow zaprzeczał jego istnieniu aż 
do śmierci.

Moczulska, „Bajki, które zdarzyły się naprawę”
Choć może to was zaskoczyć, należały do nich między innymi caryca 
Katarzyna I, Anna Jagiellonka, Maria Tudor, Barbara Radziwiłłówna, 
Joanna Szalona czy Elżbieta Bawarska (zwana Sissi). Niektóre z nich, 
niczym Śnieżki, musiały stawić czoła Złym Macochom. Losy innych, jak u 
Kopciuszka, odmieniły się nagle jak za machnięciem czarodziejskiej 
różdżki. A jeszcze inne, niby Śpiące Królewny, późno obudziły się do życia 
i królowania. I żyły długo i szczęśliwie… choć nie zawsze. Zdaniem autorki 
najciekawsze w historii kobiet są zagadki i tajemnice. W swojej książce 
stara się rozwikłać wiele z nich, docierając do nieznanych i zaskakujących 
faktów z życia bohaterek.

M. Szymiczkowa, „Tajemnica domu Helclów”
Profesorowa Szczupaczyńska ma tysiąc spraw na głowie. Musi pamiętać 
o pulardzie na obiad, nie zapomnieć kupić wina przeciwko cholerze, 
sprawdzić, czy nowa służąca dobrze wyczyściła srebra. I jednocześnie 
potwornie się nudzi. Kraków w 1893 roku nie obfituje w atrakcje. Kiedy 
więc przypadkiem dowiaduje się, że w słynnym Domu Helclów zaginęła 
jedna z pensjonariuszek, zaczyna działać. Z wrodzoną dociekliwością – 
niektórzy mogliby ją nazwać wścibstwem – rozpoczyna śledztwo. 
Kryminał Szymiczkowej to zaskakujący pas�sz literatury z epoki, który 
dowodzi, że w mieszczańskim świecie pani Dulskiej jest miejsce na 
sensacyjną aferę. Przekorna gra z konwencją, wyjątkowy styl, cięte 
dialogi i przewrotny portret Krakowa końca XIX wieku. Błyskotliwa 
powieść Szymiczkowej wdzięk klasycznego kryminału łączy z pyszną 
satyrą na dawno minioną epokę.

E. Świętek, „Cienie przeszłości” 
Kiedy Karina budzi się w szpitalu, nie pamięta niczego ze swojej 
przeszłości, nawet własnego imienia. W powrocie do zdrowia                  
z wielką cierpliwością pomaga jej Wiktor, który utrzymuje, że 
przed napadem, w wyniku którego kobieta straciła pamięć, 
planowali wspólne życie. Mimo amnezji, dziewczynę wciąż ścigają 
demony z przeszłości. Tajemniczy wróg nie odpuszcza, włamując 
się do jej mieszkania, niszcząc jej rzeczy i ponawiając groźby i 
wyzwiska. Kobieta postanawia odkryć, kto i dlaczego nienawidzi 
jej tak bardzo, że aż wynajął zbirów, aby ją zaatakowali. To, czego 
Karina dowie się na temat własnej osoby, może się jej jednak wcale 
nie spodobać.

K.Malanowska, „Mgła”
Zdążyła jeszcze wziąć kąpiel i przebrać się. W ostatniej chwili odwołała 
spotkanie, na które była umówiona. Wieczór spędzała sama. Znaleziono 
ją w łazience, leżącą w kałuży krwi. Przyczyną śmierci okazał się cios                
w skroń zadany tępym narzędziem. Ada Rochniewicz właśnie zaczyna 
pracę jako oficer dochodzeniowy w warszawskiej komendzie. Jej nowym 
partnerem zostaje komisarz Sawicki. Tajemnicza śmierć kobiety na 
Mokotowie staje się ich pierwszym wspólnym zadaniem, które dla 
obojga okaże się próbą charakterów. Dlaczego Zofia została 
zamordowana? Czy przed śmiercią widziała się z byłym kochankiem? Co 
łączyło ją z nielegalnymi imigrantami? Jaką rolę w jej życiu odgrywał 
tajemniczy ruch religijny? Kolejne tropy wskazują, że z zabójstwem wiąże 
się piętrowa, przerażająca intryga. Pierwszy w dorobku Kai 
Malanowskiej kryminał to świetnie skonstruowana, niepokojąca               
i trzymająca w napięciu opowieść o tym, że zło przyjmuje często 
zaskakującą postać.

W poprzednim, wrześniowym wydaniu Informatora zamieściliśmy artykuł o emisji obligacji komunalnych, w którym wójt wyjaśnił cele                  
i powody wykorzystania tego instrumentu finansowego. Pod koniec sierpnia emisja obligacji stała się faktem, a do gminnego budżetu z 
tego tytułu wpłynęły już 3 mln zł, które zostały wydatkowane w następujący sposób:
- 2,4 mln zł pokryło ostatecznie koszty budowy przedszkola w Dusznikach,
- 600 tys. zł zostało przekazane na spłatę pożyczek i kredytów, zaciągniętych w latach ubiegłych.
Pozostały 1 mln zł, który zostanie uruchomiony w listopadzie br., wójt zamierza przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu                
o najwyższym oprocentowaniu.  

EMISJA OBLIGACJI KOMUNALNYCH – ciąg dalszy

KIEDY GŁOSUJEMY?

GDZIE GŁOSUJEMY?
W siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych:  
Obwód Nr 1 -  Gimnazjum w Dusznikach, ul. Broniewskiego 3
Duszniki  - ulice: Bukowska, Jana Pawła II, Kościelna, Św.Floriana, 
Wąska, Wierzbowa, Broniewskiego, Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, 
Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Parkowa, Polna, 
Różana, Słoneczna, Wiosenna, Storczykowa oraz  Zakrzewko
Obwód Nr 2 -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                       
w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 8
Duszniki  - ulice: Brzozowa, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, 
Podgórna, Powstańców Wlkp., Stawna, Szamotulska, Chełmińska, 
Graniczna, Jakubowska, Niewierska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Podrzewska, Radosna, Sportowa oraz  Niewierz
Obwód Nr 3 - Świetlica Wiejska w Podrzewiu, ul. Stawna 3
Chełminko, Młynkowo, Podrzewie, Sękowo, Wilczyna

CO ZABRAĆ ZE SOBĄ?
Podstawą do wydania karty do głosowania jest okazanie DOWODU 
OSOBISTEGO lub innego dokumentu tożsamości ze zdjęciem. 

GDZIE UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI?
Szczegółowe informacje o wyborach znajdują się na specjalnej stronie 
Państwowej Komisji Wyborczej parlament2015.pkw.gov.pl. Znajdą 
tam Państwo m.in.: kalendarz wyborczy, akty prawne, wzory 
dokumentów oraz wyjaśnienia najczęściej pojawiających się 
problemów i zagadnień. Ważne informacje są zamieszczane również na 
stronie Gminy Duszniki www.duszniki.eu w zakładce Strefa 
Mieszkańca i Aktualności.

WYBORY DO SEJMU I SENATU RP – najważniejsze informacje

Obwód Nr 4 - Szkoła Podstawowa w Grzebienisku, ul. Szkolna 16
Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Grzebienisko, Kunowo, 
Mieściska, Sarbia, Wierzeja
Obwód Nr 5 - Szkoła Podstawowa w Sędzinku, ul. Szkolna 9
Sędzinko, Sędziny, Wilkowo, Zalesie

25 października  2015  r. (niedziela)  
od  godziny 7:00 do godziny 21:00



Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dusznikach w roku szkolnym 

2015/2016 prowadzi  zajęcia sportowe dla dzieci.

Informacja

ZAJĘCIA SPORTOWO RUCHOWE "Baw się i ćwicz" dla przedszkolaków 
prowadzi Robert Dura  w każdy WTOREK  od godz. 17.15 do 18.00 w sali 
sportowej OSiR.  Informacje i zapisy: 506 139 351.

KOSZYKÓWKA dla klas I - III szkoły podstawowej.  Treningi prowadzi 
Robert Dura w każdy wtorek i piątek od godz. 15.30 do 17.00  w sali OSiR.  
Informacje i zapisy: 506 139 351.

SIATKÓWKA dla klas II i III szkoły podstawowej.  Treningi prowadzi Konrad 
Szmyt  w każdy wtorek i czwartek od godz. 15.30 do 17.00  w sali OSiR.  
Informacje i zapisy: 502 383 750.

ZAJĘCIA PRZYGOTOWANE PRZEZ OSiR

SPORT / URZĄD GMINY

OSiR SERDECZNIE ZAPRASZA NA KOLEJNY TURNIEJ ŻAKÓW 

SOKOŁA DUSZNIKI!

24.10.2015 - START: 10:00 - ORLIK DUSZNIKI

W turnieju udział wezmą zespoły: Lech Poznań, Patria Buk, Gmina SP 

Sątopy oraz Sokół Duszniki.

Przyjdź i kibicuj najmłodszym reprezentantom Sokoła Duszniki !

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
W PAŹDZIERNIKU 2015 ROKU!

8 i 29 października (czwartek)

6 i 27 października (wtorek)

2 i 23 października (piątek)

1 i 22 października (czwartek)

5 i 26 października (poniedziałek)

7 i 28 października (środa)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
W PAŹDZIERNIKU 2015 ROKU!

Przypominamy, że opłatę za odbiór odpadów komunalnych należy uiszczać miesięcznie na indywidualny 
rachunek bankowy wskazany przez Urząd Gminy Duszniki w 2014 roku – numer rachunku pozostaje bez zmian.

 Wszystkie zajęcia są BEZPŁATNE !!!  



1 października 1985 r. – zmarł  Alojzy Ziołek, który w 1920 
roku osiedlił się w Sękowie. Uczestnik kampanii 
wrześniowej. Po jej zakończeniu pracował w szkołach           
w Sękowie, Dusznikach, a od 1951 roku w Szamotułach. 
Miłośnik folkloru ludowego, znany i ceniony społecznik. 
Posiadacz Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia 
Polski i innych odznaczeń. Organizator chórów i zespołów 
kulturalnych. 
2 października 1960 r. – zmarł Czesław Duszyński, 
uczestnik bitwy pod Verdun. Pracownik i dyrektor szkół                
w Samołężu, Wronkach, Oporowie i Dusznikach. 
Założyciel chóru Lutnia w Dusznikach. Został pochowany                           
w Dusznikach.
8 października 1949 r. – w Niewierzu urodził się Edward 
Szczechowiak – nauczyciel akademicki, profesor nauk 
technicznych, specjalizujący się w inżynierii środowiska                  
i klimatyce budynków. Autor ponad stu publikacji i książek. 

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.
10 października 1890 r. – w Dusznikach urodził się 
Franciszek Górski, uczestnik Powstania Wielkopolskiego, 
dowódca oddziału dusznickiego w bitwie pod Kamionną. 
Był sołtysem, prezesem miejscowej OSP. Zmarł 12 lipca 
1956 roku w Dusznikach i pochowany został na 
miejscowym cmentarzu.
17 października 1896 r. – zmarł Wincenty Kałkowski, 
proboszcz w Wilczynie. Od 1871 roku był wikarym                    
w Ostrorogu, od 1885 w Otorowie, a w 1886 powierzono 
mu probostwo w Wilczynie. Był wydawcą miesięcznika 
„Posłaniec św. Józefa”. Dokonał gruntownego remontu 
kościoła parafialnego. Założył miejscowe Kółko Rolnicze. 
Pochowany został obok kościoła parafialnego.  
25 października 1797 r. – proboszczem w parafii                       
w Dusznikach został Teofil Wolicki – późniejszy arcybiskup 
i prymas Polski i Litwy.

Zdarzyło się w październiku...

Duszniki
na starych pocztówkach - cz.


